
Compromisso especial/adicional: 27,12%

PAGO ENCARGOS

JAN PREF 53.550,75      7.497,12           7.497,12         8.256,04              8.256,04        758,92            10/02/2023 31/01/2023
FEV PREF 53.950,75      7.553,12           7.553,12         7.553,12              7.553,12        -                  10/03/2023 22/03/2023
MAR PREF 53.701,57      7.518,20           7.518,20         7.518,20              7.518,20        -                  10/04/2023 28/04 E 18/07/2023
ABR PREF 55.395,91      7.755,41           7.755,41         7.755,41              7.755,41        -                  10/05/2023 10/05 E 18/07/2023
MAI PREF 56.869,25      7.961,68           7.961,68         7.755,41              7.755,41        206,27-            10/06/2023 09/06 E 18/07/2023
JUN PREF 56.869,25      7.961,68           7.961,68         7.961,68              7.961,68        -                  10/07/2023 06/07 E 18/07/2023
JUL PREF 55.548,17      7.776,73           7.776,73         8.395,54              8.395,54        618,81            10/08/2023 10/08 E 20/12/2023
AGO PREF 58.382,90      8.173,60           8.173,60         8.173,60              8.173,60        -                  10/09/2023 20/09 E 20/12/2023
SET PREF 58.162,72      8.142,78           8.142,78         8.142,78              8.142,78        -                  10/10/2023 10/10 E 20/12/2023
OUT PREF 59.395,72      8.315,40           8.315,40         8.315,40              8.315,40        -                  10/11/2023 10/11 E 20/12/2023
NOV PREF 58.494,85      8.189,27           8.189,27         8.189,27              8.189,27        -                  10/12/2023 20/12/2023
DEZ PREF 59.774,96      8.364,29           8.364,29         8.315,40              8.315,40        48,89-              10/01/2024 20/12/2023 E 10/01/2024
DEC PREF 55.662,35      7.792,70           7.792,70         7.792,70              7.792,70        -                  10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 735.759,15   103.001,98      -                 103.001,98     104.124,55         104.124,55    -                  1.122,57        

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ELISABETE BARROS DE SANTANA
PREFEITA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

CONTABILIZADODEVIDOFUPREB SEGBC FUPREBORGÃOMÊS
RECOLHIDO

DATA PAGAMENTOVENCIMENTO
DIFERENCA 

DEVIDO 

Aliquota de contribuicao prevista na Lei municipal n.953 de 10 de maio de 2021, Decreto 17/2022 entrando em vigor a partir de 10 de maio de 2022. (Patronal 41,12%)
Servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 14,00%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)
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PAGO ENCARGOS

JAN PREF 53.550,75      7.497,10           717,84           7.497,10         7.497,10              7.497,10        -                  10/02/2023 31/01/2023
FEV PREF 53.950,75      7.553,10           717,84           7.553,10         7.553,10              7.553,10        -                  10/03/2023 22/03/2023
MAR PREF 53.701,57      9.212,56           717,84           9.212,56         9.212,56              9.212,56        -                  10/04/2023 28/04 E 18/07/2023
ABR PREF 55.395,91      7.755,43           777,66           7.755,43         7.755,43              7.755,43        -                  10/05/2023 10/05 E 18/07/2023
MAI PREF 56.869,25      7.961,69           717,84           7.961,69         7.961,69              7.961,69        -                  10/06/2023 09/06 E 18/07/2023
JUN PREF 56.869,25      7.961,69           717,84           7.961,69         7.961,69              7.961,69        -                  10/07/2023 06/07 E 18/07/2023
JUL PREF 55.548,17      7.776,74           658,02           7.776,74         7.776,74              7.776,74        -                  10/08/2023 10/08 E 20/12/2023
AGO PREF 58.382,90      8.173,61           658,02           8.173,61         8.173,61              8.173,61        -                  10/09/2023 20/09 E 20/12/2023
SET PREF 58.162,72      8.142,78           478,56           8.142,78         8.142,78              8.142,78        -                  10/10/2023 10/10 E 20/12/2023
OUT PREF 59.395,72      8.315,40           538,38           8.315,40         8.315,40              8.315,40        -                  10/11/2023 10/11 E 20/12/2023
NOV PREF 58.494,85      8.189,28           418,74           8.189,28         8.189,28              8.189,28        -                  10/12/2023 20/12/2023
DEZ PREF 59.774,96      8.364,29           478,56           8.364,29         8.364,29              8.364,29        -                  10/01/2024 20/12/2023 E 10/01/2024
DEC PREF 55.662,35      7.792,73           7.792,73         7.792,73              7.792,73        -                  10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 735.759,15   104.696,40      7.597,14       104.696,40     104.696,40         104.696,40    -                  -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

DATA PAGAMENTOVENCIMENTO
DIFERENCA 

DEVIDA

PREFEITA

CONTABILIZADODEVIDOSAL FAM FUPREB PAT(14,00%)BC FUPREBORGÃOMÊS

ELISABETE BARROS DE SANTANA

RECOLHIDO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - B
  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
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PAGO ENCARGOS

JAN PREF 53.550,75      14.522,96         14.522,96       14.522,96           13.764,04      758,92-            10/02/2023 31/01/2023
FEV PREF 53.950,75      14.631,44         14.631,44       14.631,44           14.631,44      0,00-                10/03/2023 22/03/2023
MAR PREF 53.701,57      16.258,21         16.258,21       16.258,21           14.563,88      1.694,33-        10/04/2023 28/04 E 18/07/2023
ABR PREF 55.395,91      15.023,37         15.023,37       15.023,37           15.023,39      0,02                10/05/2023 10/05 E 18/07/2023
MAI PREF 56.869,25      15.422,94         15.422,94       15.422,94           15.629,22      206,28            10/06/2023 09/06 E 18/07/2023
JUN PREF 56.869,25      15.422,94         15.422,94       15.422,94           15.422,95      0,01                10/07/2023 06/07 E 18/07/2023
JUL PREF 55.548,17      15.064,66         15.064,66       15.064,66           16.263,38      1.198,72        10/08/2023 10/08 E 20/12/2023
AGO PREF 58.382,90      15.833,44         15.833,44       15.833,44           15.833,44      0,00-                10/09/2023 20/09 E 20/12/2023
SET PREF 58.162,72      15.773,73         15.773,73       15.773,73           15.773,72      0,01-                10/10/2023 10/10 E 20/12/2023
OUT PREF 59.395,72      16.108,12         16.108,12       16.108,12           16.108,11      0,01-                10/11/2023 10/11 E 20/12/2023
NOV PREF 58.494,85      15.863,80         15.863,80       15.863,80           15.863,80      0,00-                10/12/2023 20/12/2023
DEZ PREF 59.774,96      16.202,83         16.202,83       16.202,83           16.251,75      48,92              10/01/2024 20/12/2023 E 10/01/2024
DEC PREF 55.662,35      15.095,63         15.095,63       15.095,63           15.095,66      0,03                10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 735.759,15   201.224,09      -                 201.224,09     201.224,09         200.224,78    -                  999,31-            

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ELISABETE BARROS DE SANTANA
PREFEITA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(24,26%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO DIFERENCA 

DEVIDA
VENCIMENTO DATA PAGAMENTO
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